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Dny Karviné a Hornické slavnosti 2024,
přinášíme podrobné informace a program
KARVINÁ – Tradiční Hornické slavnos-
ti OKD, které jsou určeny nejen ro-
dinám zaměstnanců OKD, ale všem 
obyvatelům hornického regionu, 
se pro letošní rok spojily s městský-
mi oslavami. Uskuteční se v pátek 7. 
a v sobotu 8. června pod názvem Dny 
Karviné a Hornické slavnosti 2024. 
Na čtyřech místech v centru města se 
návštěvníci mohou těšit na dvouden-
ní hudební a zábavný program pro 
malé i velké, který bude zcela zdarma.

„Na hornictví vyrostl celý náš kraj, 
proto je důležité zachovávat hornic-
ké tradice. Slavnosti, které mají více 

než sedmdesátiletou tradici, jsou vý-
razem našeho poděkování součas-
ným i bývalým zaměstnancům OKD 
za jejich práci a loajalitu, našim part-
nerům za dlouhodobou spolupráci 
a všem obyvatelům hornického regio-
nu za podporu,“ uvedl Roman Sikora, 
generální ředitel OKD.

„Statutární město Karviná je 
po mnoho desetiletí úzce spjato s hor-
nictvím a stejně tak i životy místních 
obyvatel. Každoročně si připomíná-
me tuto tradici na různých výročích 
či pietních aktech. Letos jsme se roz-
hodli uspořádat Dny Karviné společ-

ně se společností OKD a věříme, že 
programem občanům Karviné udě-
láme radost a letošní oslavy města 
a hornictví si společně užijí,“ navázal 
Jan Wolf, primátor Karviné. 

Hlavní program proběhne na třech 
velkých scénách a jedné menší. 
Na hlavní scéně Louka a na scéně let-
ního kina v parku Boženy Němcové 
se mohou návštěvníci těšit například 
na Monkey Business, Davida Kollera, 
Vojtu Dyka, Lenny, Iné Kafe, DESmod 
nebo Dogu. Scéna na Masarykově 
náměstí nabídne program zejmé-
na posluchačům z řad dětí a seniorů. 

Vystoupí zde třeba Acustrio, Patrola 
Šlapeto, Maxim Turbulenc, Fíha 
Tralala a We Are Domi. Na Scéně 
u restaurace Oáza v parku Boženy 
Němcové proběhne v sobotu finá-
le soutěžní přehlídky folk, country 
a trampských kapel Moravský vrabec 
a vystoupí mimo jiné Robert Křesťan 
s kapelou Trapeři.

Součástí Dnů Karviné a Hornic-
kých slavností bude také zábav-
ný program pro děti, který připra-
vuje Městský dům kultury Karviná 
a Nadace OKD. Děti se mohou tě-
šit na nafukovací atrakce, fotokout-

ky, sportovní a kreativní aktivity, ale 
také na uvedení do cechu havířského 
– skok přes kůži.

„Díky spojení s městskými slav-
nostmi návštěvníkům společně při-
neseme ne jeden, ale dva dny zábavy 
a velmi kvalitního hudebního progra-
mu, který si mohou užít zdarma. V září 
pak proběhne tradiční pietní akt a mše 
za horníky,“ doplnil Roman Sikora.

Pietní akt u příležitosti Dne hor-
níků se uskuteční ve středu 11. září 
od 14 hodin na Univerzitním náměstí 
a od 15 hodin pak proběhne v kostele 
Povýšení sv. Kříže mše za horníky.

Účinkující: Od tvrdých rockerů přes šlágry, rappery, dýdžeje až po trampskou muziku
KARVINÁ – Pořadatelům akce se po-
dařilo dát dohromady skuteč-
ně různorodou směsici účinkují-
cích, za kterou by se nemuseli sty-
dět na multižánrových festivalech 
pro všechny generace. Pojďme si je 
představit!

Vojtěch Dyk s kapelou D.Y.K.
Umělec opakovaně nominova-
ný a oceňovaný v českém Slavíkovi 
bude hlavní hvězdou sobotní-
ho programu. Nikoliv se skupi-
nou Nightwork, která ho proslavila 
na hudební scéně, nýbrž pod vlast-

ním jménem a za doprovodu kape-
ly D.Y.K., což slibuje energii špič-
kových muzikantů, hravost a radost 
z hudby.

David Koller
Dávno už není znám jen jako zpí-
vající bubeník slavné poprocko-
vé Lucie, s níž nahrál sedm desek, 
nějaké výběry i živá alba. David 
Koller se stal na české hudební scé-
ně stal pojmem i coby sólový umě-
lec, za jeho nejslavnější hit je pova-
žována skladba Chci zas v tobě spát.

Pokračování na následující straněVojtěch Dyk s kapelou D.Y.K. David Koller
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Patrola Šlapeto
V podání této „staropražské“ par-
ty známé nejprve jako Šlapeto, nově-
ji Patrola Šlapeto také v Karviné zazní 
interpretace nejslavnějších hospod-
ských kupletů, popěvků a písní deva-
tenáctého a první poloviny dvacátého 
století a převážné části repertoáru gé-
nia české písničky Karla Hašlera. Jejím 
mottem se stalo: „Máš-li kapičku štěs-
tí, práci za tebe vždy někdo vykoná, 
aneb Ručičky nebojte se, vy makat 
nebudete!“.

Acustrio
Václav Fajfr, ostravský písničkář, 
k sobě přizval skvělé muzikanty, 
absolventy konzervatoře a záro-
veň i hudební pedagogy a od červ-
na roku 2014 začali oficiálně veřej-
ně vystupovat. Časem došlo na per-
sonální změny a v současné době 
se hraje ve složení Václav Fajfr – 
kytara, heligonka, zpěv, Liliana 
Kaletová – klávesy, zpěv, Petr Žoch 
– perkuse, klarinet, saxofon, flétny, 
zpěv (a větší scény také Joe After, 
nebo Kuba Říčan na basu). Má 
vlastní, autorský repertoár, v úpra-
vě pro kontrabas, klavír, flétny i vio-
loncello, převážně ve stylu acustic-
-folk a podobných žánrech.

Marcel Zmožek
Karvinského rodáka si užijí v domov-
ském městě hlavně ti dříve narození. 
Oblíbený zpěvák z TV Šlágr dorazí 
samozřejmě se svými šlágry, hity a li-
dovkami z Moravy i Čech. Příležitost 
si k nim i zatančit.

Ave!Band
Lokální šestičlenná kapela doslo-
va ztělesňuje propojení městských 
a hornických slavností. Její kapelnice 
a zakladatelka Olga Guziurová totiž 
pracuje jako vedoucí organizačního 
odboru Statutárního města Karviné 
a houslistka kapely Barbora Černá 
Dvořáková jako vedoucí odboru ko-
munikace v OKD. Kapela hraje pře-
devším vlastní tvorbu, ale potěší vás 
i převzatými hity ve stylu pop-rock.

Fíha Tralala
Rozhodně ji víc znají děti než dospě-
lí. A to především pod pseudony-
mem Fíha Tralala. Jako pohádkový 
skřítek vystupuje slovenská herečka 
a zpěvačka Martina Jelenová už sko-
ro deset let a stala se díky němu nej-
úspěšnější interpretkou písní pro děti 
na Slovensku. Čeští rodiče, jak se tvr-
dí, jí jsou vděčni za to, že učí jejich ra-
tolesti alespoň trochu slovensky.

We Are Domi
Hokejového brankáře Dominika 
Haška zná asi každý a v Karviné po-
zná rovněž jeho dceru Dominiku 
Haškovou. Ta od roku 2018 vystupu-
je v česko-norském elektropopovém 
triu s Casperem Casper Hatlestadem 
a Benjaminem Rekstadem. Předloni 
také reprezentovala Česko v soutěži 

Eurovision Song s písní „Light Off“ 
v italském Turíně.

Moravský Vrabec, Trapeři 
a Robert Křesťan, Drops
Pro milovníky folkové, tramp-
ské a country muziky bude Scéna 
Oáza opravdovou oázou, nejprve 
tady proběhne přehlídka Moravský 
Vrabec, posléze vystoupí legendár-
ní skupina Trapeři ze sedmdesátých 
let minulého století s Robertem 
Křesťanem (mimochodem le-
tos oslaví padesát let od založení) 
a závěr bude patřit partě říkající si 

Drops, která za posledních čtyřia-
dvacet let přešla od bluegrassu až 
po současné pojetí moderního ame-
rického country.

Celest & Charles
Parta deseti kamarádů, které baví 
spolu jezdit dodávkou po obou repub-
likách, si vzala za cíl dokázat, že čes-
ké hudební texty mohou dávat smysl 
a současná autorská tvorba nemusí 
znít jako počítačová simulace. Míchá 
dohromady disco, funk a R&B s ost-
rou paprikou a věří že to všechno má 
smysl.
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BYDLENÍ NAD VODÁRNOU
V SOULADU S PŘÍRODOU

Pozemky v Ostravě Heřmanicích jsou připraveny k okamžité výstavbě rodinného domu, 
a to včetně všech přípojek a přístupové komunikace. Pozemky od 415 m2 - 1039 m2.

Více na tel: 602 718 259

Monkey Business
Se svým funky popem vyprodávají 
koncerty bezmála čtvrtstoletí, vznik-
li díky kapelníkovi a producentovi 
Romanu Holému a zpěvákovi Matěji 
Rupertovi. Sázkou na úspěch se pak 
stalo také angažmá americké zpěvač-
ky Tonyi Graves. Monkey Business 
zpívají z 99 procent anglické texty ře-
šící celou škálu problémů od správ-
ného výběru povolání po stvoření 
vesmíru.

Lenny
Ve čtyřech letech začala hrát na kla-
vír, od šesti docházela na umělec-

kou školu, dnes je již několik let vý-
raznou postavou české hudební scé-
ny. Pravidelně se objevuje v nomina-
cích na nejprestižnější hudební ceny, 
vloni obdržela cenu Anděl v kategorii 
Sólová interpretka. Její hity zní z rá-
dií a svým fanouškům vždy kromě je-
dinečného hudebního zážitku nabízí 
i unikátní uměleckou podívanou. 

DESmod
Parta ze slovenské Nitry původ-
ně začínala v roce 1996 jako metalo-
vá a v duchu tohoto stylu si dali ná-
zev podle netopýra pijícího krev ji-

Showtruck s koncertními světly

Opravdu nevšední zážitek slibuje 
na Dnech Karviné a Hornických 
slavnostech firma Robe, která už 
třicet let „dominuje nebi“ s koncert-
ními světly. Pavel Němec z pozice 
manažera k tomu říká: „Rádi bychom 
vás pozvali do jedinečného prostoru 
Robe Showtrucku, kde se na chvíli 
každý může cítit jako rocková hvězda 
v záři reflektorů. Přijďte si vychutnat 
atmosféru v zatemněných prostorech 

našeho black-boxu, který je vyba-
ven téměř padesátkou nejnovějších 
koncertních světel Robe. Tato světla 
protnou svými paprsky prostor o roz-
loze téměř devadesáti čtverečních 
metrů za rytmů hudby.“ A to není vše! 
V sobotu prostor obohatí živým vystou-
pením saxofonista a DJ Radim Nowak, 
který vás svými tóny okouzlí ze střešní 
terasy showtrucku.

Na slavnosti s dětmi? Dinosauři 
se o ně prý spolehlivě postarají!
KARVINÁ – Uvidíte, že o svých ratoles-
tech několik hodin ani neuslyšíte. To 
tvrdí ředitelka karvinského městského 
kulturního domu Olga Hrubec o boha-
tém doprovodném programu pro dětské 
návštěvníky, který na pátek 7. června 
připravili. 

„Děti vezměte určitě s sebou, protože 
jsme na ně rozhodně nezapomněli 
a souběžně s muzikou na třech scénách 
pro ně připravili vlastní bohatý dopro-
vodný program, který je, stejně jako ten 
hudební, také zcela zdarma!“ vzkazuje 
Olga Hrubec.

Pro děti budou v parku Boženy 
Němcové (nedaleko hlavní scény Louka) 
připraveny nejrůznější nafukovací atrak-
ce od skákacích hradů, přes fotbalové 

branky až po gladiátorskou arénu. 
Chybět nebude ani stánek s malováním 
na obličej, fotokoutek, odkud si budou 
moci odnést veselý snímek na památ-
ku, nejrůznější maskoti z populárních 
pohádek nebo klauni, kteří na počkání 
vytvarují dětem z nafukovacích balónků, 
co si budou přát.

 „Všechny malé neposedy pobavíme, 
a spolehlivě utaháme, řadou sportov-
ních aktivit s animátory. A kdo ještě 
bude mít chuť a sílu, na toho bude 
čekat skvělý Dinoo Ostrov, epicentrum 
zábavy v podobě venkovních dětských 
atrakcí, her, aktivit a soutěží s dinosauří 
tematikou, krmením dinosaurů počínaje 
a hodem oštěpem konče,“ dodává ředi-
telka karvinského kulturního domu.

Dětský Skok přes kůži 
v Nadačním městečku
KARVINÁ – Sobotní program pro děti 
bude v Parku Boženy Němcové tradičně 
patřit Nadačnímu městečku.

„Děti i dospělí se mohou i letos těšit 
na dvě zóny, a to kreativní a sportovní. 
V té první si vlastnoručně něco hezkého 
vyrobí a odnesou domů na památku. 
A ve druhé je čeká pestrá nabídka 
sportovních aktivit, které si mohou 

vyzkoušet. Nebude chybět horolezecká 
stěna, malování na obličej, air-brush te-
tování i oblíbený fotokoutek,“ upřesnila 
projektová manažerka Silvie Balčíková. 
Zajímavostí letošních slavností je 
dětský Skok přes kůži. Uvedení malých 
návštěvníků do cechu havířského si pro 
malé i velké připravili  členové hornické-
ho klubu z bývalého Dolu Gabriela. 

ných savců: Desmodus rotundus. 
Základní sestava se nicméně během 
další existence úplně rozpadla. S po-
stupnými personálními změnami se 
měnil  i hudební styl od heavy meta-
lu přes crossover, punk rock až k me-
lodickému rocku. DESmod se stali 
sedminásobnými držiteli slovenské-
ho „Zláteho slávika“.

Doga
Karvinští rockeři v čele s Romanem 
„Izzi“ Izaiášem jsou v hornickém 
regionu zavedeným jménem, byť 
od svého vzniku v roce 1988 dávno 
překročili jeho hranice. Na kontě do-
posud mají jedenáct alb, tři živá videa 
a dvacítku klipů. Účinkují na největ-
ších českých festivalech a hrávají s le-
gendárními rockovými i metalovými 
skupinami světa! Předloni se vyda-
li „dobýt“ Ameriku, kde natočili klip 
Tohle je dobrý.

Adam Ďurica
Další host z Nitry, zpěvák, skladatel, 
textař, hudebník a producent, který si 
vysloužil ostruhy nejprve v kapelách 
Analógia či Storm. První ročník sou-
těže Slovensko hledá superstar mu 
pak vynesl vstup na sólovou dráhu. 
Mimochodem, je vystudovaný inže-
nýr bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci (BOZP).

Petr Bende & Band
Zpěvák, skladatel, multiinstrumen-
talista, ale především muzikant, 
který nikdy neřešil hudební styly, 
který vydal více autorských a živých 
alb, byl oceněn a nominován v mno-
ha prestižních hudebních kategori-
ích, uznávají ho a respektují i kri-
tici. Roky si razí svoji cestu napříč 
žánry, které ho oslovují a v nichž 
se cítí hudebně šťastný. Bandem se 
pro Petra Bendeho stalo šest po-

p-rockových muzikantů, kteří ho 
na pódiu doprovázejí.

Iné Kafe
Punkrock a pop-punk v podání sou-
boru z Bratislavy zní už bezmá-
la třicet let. Iné Kafe získali taktéž 
řadu platinových desek a spoustu 
fanoušků nejen na Slovensku, ale 
i v Česku. V roce 2006 se sice roz-
padli, nicméně v roce 2011 se rozje-
li nanovo.

AC/CZ
Letos hrála nejslavnější tuzem-
ská tribute kapela australsko-brit-
ských ikon AC/DC v televizi pro čes-
kého prezidenta. Takže, proč ne hor-
níkům a jejich rodinám a kamará-
dům v Karviné? AC/CZ jsou uznáváni 
i v zahraničí, bude se na co těšit, sta-
čí prý zavřít oči a zapomenout, že to 
není originál.

DJ Lowa
Ostravský rodák, vlastním jménem 
Lukáš Ščurek, se vypracoval postup-
ně přes hip hop, tanec, moderování 
a choreografii mezi špičku dýdžejů 
(DJ). Kariéru odstartoval před 21 lety 
v klubu Stoun ve Frýdku-Místku. 
Momentálně hraje v klubech, na fes-
tivalech, koncertních shows i sou-
kromých akcích, zaměřuje se na vy-
užívání nejmodernějších DJ tech-
nik a postupů i na spolupráci s jinými 
hudebníky.

Raego
Nezávislý český rapper, který do-
sáhl na internetovém video portálu 
Youtube hranice 150 milionů přehrá-
ní bez hudebního vydavatelství a vy-
budoval si na něm komunitu čítající 
300 tisíc diváků za měsíc. Před časem 
si z Českého slavíka odnesl bronz 
v kategorii Hip Hop/Rap. Jeho mo-
ttem se stalo „Věř, běž a dokážeš!“. 

Maxim Turbulenc
Kdo by neznal hit Jede, jede mašin-
ka v disko-techno rytmu? Maxim 
Turbulenc baví české publikum už 
od půlky devadesátých let minulého 
století interpretacemi lidových, fol-
kových či jinak známých písní v no-
vých, zpravidla diskotékových aran-
žích. Za svou existenci získala osm-
náct platinových desek!

Účinkující: Od tvrdých rockerů přes šlágry, rappery, dýdžeje až po trampskou muziku

Monkey Business

Lenny

DESmod

Doga

Iné Kafe

Petr Bende

Laserová show na závěr

Závěrečnou tečkou sobotního pro-
gramu a zároveň zakončením slav-
ností bude desetiminutová Laserová 
show v synchronizaci s hudbou.
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Scéna OÁZA

15:00   MORAVSKÝ VRABEC – soutěžní přehlídka , 19:30  TRAPEŘI a ROBERT KŘESŤAN, 21:00  DROPS  

Hlavní scéna LOUKA – moderuje Michal Kavalčík 

18:00 DESMOD
20:30 MONKEY BUSINESS
23:00 DAVID KOLLER
24:00 AFTER párty – DJ LOWA

Scéna Letní kino – moderuje Jiří Jekl

16:30 RAEGO
19:15 LENNY
21:45 DOGA

Scéna Masarykovo náměstí – moderuje Jiří Cileček

16:30 MAXIM TURBULENC
18:45  PATROLA ŠLAPETO
20:45 ACUSTRIO

Hlavní scéna LOUKA – moderuje Michal Kavalčík 

16:00 ADAM ĎURICA
18:30 PETR BENDE BAND
21:00 VOJTĚCH DYK A KAPELA D.Y.K.
22:45 LASEROVÁ SHOW

Scéna Letní kino – moderuje Jiří Jekl

15:00 MARCEL ZMOŽEK & BAND
17:15 INÉ KAFE
19:45 AC/CZ

Scéna Masarykovo náměstí – moderuje Jiří Cileček

14:30 AVE!BAND
16:15 FÍHA TRALALA
18:15 WE ARE DOMI
20:15 CELEST & CHARLES

Pátek 7. 6. 2024

Sobota 8. 6. 2024

Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové s Nadací OKD: Nadační městečko s kreativními a sportovními aktivitami, fotokoutek.

Vstup zdarma

Změna programu vyhrazena.

Doprovodný program pro děti v parku Boženy Němcové: 
Dinoo ostrov, sportovní aktivity, nafukovací atrakce, malování na obličej, fotokoutek.
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POHO50 nabídne kromě ultra 
i kratší běhy a bohatý program
KARVINÁ – Víceméně rovinaté úse-
ky s výhledy na šachty i na rekultivo-
vanou pohornickou krajinu, to na-
bídne v sobotu 22. června již tře-
tí ročník Revírní pohodové padesát-
ky POHO50 v Karviné. Hlavní závod 
je nově zařazen do seriálu pro běž-
ce na nejdelších tratích „Ultracup“ 
a na své si mohou přijít i amaté-
ři a děti, nemluvě o dalším bohatém 
programu, který bude na tento den 
v okolí přichystán!

„Trasy se u každého závodu mírně 
liší, ale klíčová místa zůstávají stej-
ná. Startovat budeme opět v areálu 
Lodičky v parku Boženy Němcové, 
kde vás bude čekat zázemí i s dopro-
vodným programem. Trasa po pár 
stovkách metrů vede na malebný 
břeh řeky Olše, k lázním Darkov, přes 
Darkovský most ke Karvinskému 
moři, které se obíhá dokola. Pro zá-
vodníky na padesát a jednadva-
cet kilometrů následuje úsek po cy-
klostezce k mostu u Koukolné. 
Ultramaratonci pokračují na další klí-
čový bod s otočkou, jezero Kozinec,“ 
uvádí pořadatelský tým akce, která se 
stala jednou z „top“ na Karvinsku.

Běžci si mohou vybrat kromě pa-
desátky (limit na absolvování je 
sedm hodin) a půlmaratonu také de-
set či šest kilometrů (zúčastní se tím 
i Moravskoslezského běžeckého po-

háru) a zajímavá je štafeta čtyři krát 
šest kilometrů. A pro děti budou při-
chystány závody na distance od osm-
desáti po patnáct set metrů. Program 
začne už od rána na Lodičkách, kde 
se jako první postaví na start v 9 ho-
din ultramaratonci. Postupně dojde 
i na ostatní. Prezentovat se zde bude 
coby hlavní partner zdravotní pojiš-
ťovna RBP se svým stanem zdraví 
a sportovci i sportovní značky.

Registrovat do POHO50 se dá on-
line (www.poho50.cz) do čtvrtka 20. 
června, následně bude zpracovávána 
účastnická listina a budou se tisknout 
startovní čísla. „Dále se půjde přihlá-
sit v den závodu na místě od osmi ho-
din ráno,“ upozorňují organizátoři. 
A to není podle nich zdaleka všechno, 

protože do POHO50 zapojili i Lázně 
Darkov! Od třetí hodiny odpolední 
proběhne v lázeňském parku program 
pro děti, poté taneční show Nicolas 
Dance Unico, zahrají AllSka Pones, 
představí se TV Prima a večer zakon-
čí DJ Srp.

„Během dne budou připraveny 
i další doprovodné aktivity: procedury 
v jodoromové solance, jízdy kočárem, 
lukostřelba, biatlonová střelnice, pro-
jížďky na čtyřkolce,“ zvou pořadatelé. 

Kromě běžců bude v sobotu 22. 
června patřit areál Lodiček také mi-
lovníkům street workoutu a adrena-
linového pohybu vůbec, od 10 hodin 
tady začne jejich české mistrovství 
ve freestylu a přitahování na hrazdě 
muscle-up.

Zbouraný kostel sv. Jindřicha ožívá jako pamětní místo
KARVINÁ – Důstojné pamětní místo 
vzniká na ploše, kde dříve stával 
v části města Doly kostel sv. Jindřicha 
zbouraný kvůli poddolování. Po třech 
letech příprav se tak uskutečňují 
plány spolku Stará Karviná, kterému 
v bohulibém díle pomáhá i podpora 
z Nadace OKD.

Milion tehdejších korun (z toho přibliž-
ně třetina od hraběte Jindřicha Larisch-
Mönnicha) na výstavbu, přes 66 metrů 
na délku a 34 metrů na šířku, kapacita 
čtyři tisíce věřících, hlavní oltář zasvěcený 
sv. Jindřichovi, postranní sv. Františkovi 
z Assisi a patronce havířů sv. Barboře – to 
jsou údaje o někdejší novorenesanční 
stavbě dokončené v roce 1897. 

„Kostel sv. Jindřicha, zvaný novým 
kostelem, byl chloubou tehdejší 
Karvinné. Obdivovali jej i návštěvníci ze 
zahraničí. V důsledku těžby uhlí došlo 
k poškozením, která vedla k demolici 
kostela v letech 1960 až 1961. Po de-
molici měl být  jednoduše zapomenut. 
Místo, kde stával, bylo po většinu 
doby zanedbané, devastované důlní 
činností, navezené haldovinou, zarostlé 
náletovými křovinami,“ popisuje Tereza 
Ondruszová, předsedkyně spolku Stará 
Karviná.

Díky nadšencům stojí od loňska 
na místě strženého svatostánku 
velký dřevěný kří ž a letos pokračují 
úpravy této lokality. „V dubnu jsme 

vyznačili půdorys u monumentál-
ního kostela za pomoci dobových 
stavebních plánů a vysázeli po jeho 
obvodu keříky ptačího zobu. V dalších 
měsících vznikne kolem půdorysu 
zpevněná přístupová pěšinka. Budou 
tam umístěny lavičky, kamenný oltář 
a informační cedulky s dobovými 
fotografiemi,“ komentuje realizaci 
projektu Ondruszová,

Cennými pomocníky pro spolek se 
ukazují pamětníci, bývalí návštěvníci 
bohoslužeb v kostele sv. Jindřicha, kteří 
mají dodnes k danému místu vřelý vztah. 
„Díky projektu vznikne nejen důstojné při-
pomínkové místo, ale zároveň i prostředí 
k odpočinku, setkávání, návštěvě turistů 
nebo konání bohoslužby,“ vysvětluje 
Ondruszová. Zahradnické práce tam 
obstarává karvinský živnostník Adam 
Tomanek, členové spolku se zapojují 
drobnými dílčími pracemi a tvorbou cedu-
lí. A vše má být hotové do konce tohoto 
roku.

„Uskutečňujeme to nejen díky 
grantu z Nadace OKD, do financování 
se totiž zapojila i široká veřejnost: 
část nákladů bude pokryta z výtěžku 
z komentovaných procházek zaniklým 
městem, které pořádá spolek Stará 
Karviná pod záštitou Ostravainfo. 
Vloni tento výtěžek činil třicet tisíc 
korun,“ zakončuje Ondruszová s tím, 
že zbouraný „nový kostel“ je dnes 
jedním z významných symbolů zaniklé 
Karvinné, její krásy, významu a zaslouží 
si tuto připomínku.

Příměstské tábory se blíží,  
tyto podporuje Nadace OKD
KARVINÁ –Do začátku letních prázdnin 
nezbývá mnoho času, a tím méně pak 
do termínů, kdy mohou rodiče ještě při-
hlašovat potomky na příměstské tábory. 
Jako vždy jich řadu podpořila Nadace 
OKD, jak informovala projektová mana-
žerka nadace Silvie Balčíková.

„Juventus už má v této době hodně 
táborů obsazených. Nicméně nabídka 
stále je, případně je možno se přihlásit 
jako náhradník,“ uvedla Balčíková. 

Přehled příměstských táborů 
s podporou Nadace OKD:
Středisko volného času Juventus 
Karviná:

 � 8. – 12. července Divadelní tábor 
(pobytový tábor),

 � 8. – 12. července Prázdninové dobro-
družství (příměstský tábor přírodo-
vědné stanice – přijímají náhradníky),

 � 9. – 17. července Indiánské léto 
(pobytový tábor),

 � 19. – 28. července Atlantida (pobyto-
vý tábor – přijímají náhradníky),

 � 22. – 26. července Léto v přírodě (pří-
městský tábor přírodovědné stanice 
– přijímají náhradníky),

 � 24. července – 2. srpna Záchrana 
táborového ohně (pobytový tábor),

 � 29. července – 2. srpna Život u řeky 
(příměstský tábor přírodovědné 
stanice),

 � 12. – 16. srpna Léto se zvířaty (pří-
městský tábor přírodovědné stanice 
- poslední tři místa),

 � 19. – 28. srpna Vesmírné dobro-
družství (pobytový tábor – poslední 
místo).

Dragon Club Karviná
 � 1. letní tréninkový turnus: 8. – 12. 

července,
 � 2. letní volnočasový turnus: 15. – 19. 

července, 
3. letní volnočasový turnus: 22.  – 26. 
července, 
4. letní tréninkový turnus: 12. – 16. 
srpna, 
5. letní volnočasový turnus: 19.  – 23. 
srpna.

Golf Club Lipiny
 � 1. turnus 15. – 19. července,
 � 2. turnus 22. – 26. července,
 � 3. turnus 29. července – 2. srpna,
 � 4. turnus 5. – 9. srpna.

Family for kids
 � 3. – 10. srpna Letní pobytový tábor 

Indiana Jonese.

Dechový orchestr Ostrava
 � 5. – 9. srpna Orchestrální příměstský 

tábor.

Paskov SAURIANS
 � 12. – 16. srpna Příměstský florbalový 

tábor Tajemný svět zvířat.

Ragbisté s těžařskou nadací: Nové
přilby, příprava i nábor ve školkách
HAVÍŘOV – Rugby Club Havířov uspěl 
v letošních výzvách Nadace OKD hned 
třikrát. Díky tomu pořídil jak vybavení 
pro mladé hráče, tak získal prostředky 
na přípravu či soustředění, a navíc zahájil 
nábor do svých řad v místních školkách.

Za nejdůležitější označil současný 
srdcovkový patron klubu Vladimír 
Kalousek nakoupení ochranných přileb: 
„Mohli jsme je pořídit najednou pro 
všechny děti od šesti do čtrnácti let. 
Jinak by zajištění těchto pomůcek pro 
naše mládežnické kategorie z důvodu 
nákladovosti trvalo minimálně tři roky. 
Hlavně se díky tomu rychle zapojují noví 
a ti méně zkušení do tréninkového pro-
cesu s kontaktem, který je v ragby velmi 
důležitý. Noví hráči si rychle zvyknou 
na kontaktní ragby. Celkem záhy  se 
přidávají do hry a ztrácí obavy z kontak-
tu s protihráčem nebo z pádů na zem. 
V těchto ochranných přilbách pak děti 
také hrají turnaje a utkání, která se 
konají nejen v našem regionu.“

Cílová skupina Rugby Clubu Havířov 
se tak rozšířila na čtyřicet dětí, uživatelů 
ochranných přileb. „Tím i rodiče více 
podporují sportování dětí v našem klu-
bu,“ uvedl k tomu personální specialista 

z OKD Kalousek. Ostatně, k ragby, kde 
dělá asistenta trenéra kategorii U10, se 
dostal právě přes svého syna Mikuláše. 
Toho připravoval bývalý specialista 
odboru nákupu, oprav a investic OKD 
Radovan Kloda, který zajišťoval podpo-
ru od těžařské nadace před odchodem 
z revíru.

Kalouskův syn se dostal už do U14, 
nicméně protože je v posledním ročníku 
této kategorie, posílil starší hráče z U16.

VZPOMÍNÁME

„…a když mě budeš potřebovat, prostě si jen v srdci zašeptej mé 
jméno. Budu tam.“
Dne 19. června 2024 si připomeneme páté smutné výročí, kdy nás 
navždy opustil pan Ladislav Beránek z Havířova. Všem, kteří s láskou 
vzpomínají s námi, děkují dcery Gabriela a Klára s rodinami. 

Justýnka Kurowská, pro kterou pořadatelé věnují část ze startovného. 
FO

TO
: P

OH
O5

0

Trasa povede také okolo Karvinského moře, kde je výhled na Důl ČSM. 

Na pomoc Justýnce

Také letos pamatuje karvinský ultrama-
raton na dobročinnost. Výtěžek pomůže 
malé Justýnce Kurowské, která denně 
statečně bojuje s dětskou mozkovou 
obrnou a dalšími výzvami, které jí život 
přinesl. „I přes veškeré překážky zůstává 
usměvavá a plná odhodlání posouvat 
se vpřed. Ale potřebuje naši společnou 
pomoc. Je zcela závislá na podpoře 
druhých, aby mohla pokračovat ve své 
cestě k léčbě a zlepšení. Každý krok, 

co udělá, je pro ni velkým úspěchem 
a my bychom chtěli být další podporou 
této malé bojovnice. Proto z každého 
startovného jde pro tuto holčičku 
padesát korun,“ vysvětlují pořadatelé 
akce. Justýnce také rodiče založili konto 
u Asociací rodičů dětí s DMO a každý 
dar, který se dostane na účet číslo 
2500839573/2010, umožní pokračo-
vat v rehabilitacích a pořízení potřeb-
ných pomůcek.

OZNÁMENÍ

Vážení horničtí kamarádi,
s hlubokým zármutkem Vám sdělujeme, že dne 14. 5. 2024 zemřel 
po krátké těžké nemoci Ing. Jaroslav Kubánek, tajemník Nadace 
LANDEK Ostrava a člen KPHM Ostrava.
V Jardovi ztrácíme mimořádně pracovitého a obětavého kamaráda, 
významného fotografa našich společných hornických akcí nejen 

v ČR, ale také na Slovensku a v Polsku. Bude nám všem chybět nejen pro svou 
dobrosrdečnost, ale také pro pobavení nás všech, které  i v kritických chvílích 
dovedl rozesmát. Čest jeho památce!
 Josef Gavlas, ředitel NLO

Vztyčení velkého kříže na místě strženého kostela sv. Jindřicha.
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Nové ochranné přilby pomáhají překonat 
strach z kontaktu.
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